

Caridade-Ce., 14 de maio de 2024

Of. nº 022/2024/CMC

A sua Senhoria o Senhor **Fábio de Souza Nogueira** MD. Gerente do Banco Bradesco Agência de Caridade

NESTA

Senhor Gerente,

Com os respeitos costumeiros de praxe, levamos ao conhecimento de V. Sa., que dia 11 de maio de 2024, em Sessão Extraordinária, e por imposição legal, o Presidente desta Casa Legislativa José Erivaldo Gomes Fernandes, assumiu interinamente o cargo de prefeito Municipal de Caridade, e o vice-presidente da Câmara Municipal de Caridade, vereador Francisco Cícero Uchôa Almeida, assumiu a presidência deste Poder Legislativo, permanecendo os demais membros da Mesa Diretora em seus respectivos cargos, conforme abaixo descrito:

Presidente interino: Francisco Cícero Uchôa Almeida 1º Secretário: Francisco Lauro Uchôa Martins 2º Secretário: Márcio Parente Pereira.

Com relação a vice-presidência da Câmara, o cargo permanece em aberto, visto que, não houve eleição para preenchimento até decisão final do processo.

Por esta razão, comunicamos também, que continua designado para assinar a documentação financeira desta Casa Legislativa junto a esse estabelecimento bancário, conjuntamente com o Sr. Presidente Francisco Cícero Uchôa Almeida, a partir desta data, o tesoureiro Sr. Luiz Ernesto Andrade Rodrigues (vd. cópias de documentos em anexo).

Na oportunidade, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Spancilo littoresoa senide

Francisco Cícero Uchôa Almeida Presidente